
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XII N°158 1 FORTALEZA, 23 DE JULHO DE 
tu  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°08.001/2020.0 Pregoeiro da Prefeitura uni€p"7 	i 
dc Solonõpole - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de agosto de 2020, às 08:30 li (oito horas e trintautoS), - 
por meio do sitio 'www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico em Modo Aberto, critério de julganien 	ur 	' 
preço por item, tombado sob o n°08 001/2020, com fins a Registro de Preços visando a aquisição de equipamento/material incluindo instalação co 
dos materiais para o Abatedouro P01 Oco do Município de Solonópole-Ce. o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiro 
Lima, n°330, Centro - So1onópole/C - CEP 63.620-000. Maiores informações no endereço citado, ou licitasolonopolegrnail.com  no horário de 08:00h 
às 12:00h ou pelo site http://munieip  as.tce.ce.gov.brllicitaeoes. O Pregoeiro. 

*5* 5*5 5*5 
	 !TilÍ  

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal Comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eleti ônico n° 0712020-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e futura contratação dos serviços de 
recarga de cartuchos/toners e manute.ição preventiva e conetiva de impressoras, copiadoras, duplicadoras e plotter, o sistema receberá o cadastramenro das 
propostas até o dia 05 de agosto de 2)20, às 08:0Oh, a abertura e classificação das propostas às 08: 10h, a disputa de lances a partir das 10:00h (horários de 
Brasilia). O edital estará à disposiçã dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br , ticitacoes.rce.ce.gov.br , vicosa. 
ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 03:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 21 de julho de 
2020. 

1' 	 *** *5* 

Instituto Agropolos do Ceará - As iso de Licitação - Pregão Eletrônico N°47314/2020 - BB N° 825945. Objeto: Contrataçào de empresa para pres-
taçào de serviços de locação de veicilos sem motorista, visando atender às necessidades do Instituto Agropolos do Ceará, na execução e desenvolvimento 
das ações institucionais do Projeto S lo José 1H - 2° Fase, através do Acordo de Empréstimo BIRD n°. 8986-BR, em conformidade com as especificações 
e quantitativos previstos neste Edita. O Edital e informações, após a publicação, estarão disponíveis à Rua Barão de Aracati, 2555— Joaquim Távora - 
Fortaleza/CE e/ou www.institutoagrspolos.org.br . Fortaleza, 23 de julho de 2020. Francisco de Oliveira Rebouças Neto - Presidente do Instituto 
Agropulos do Ceará. 

*5* 5*5 *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Errata de Aviso do Julgamento dos Documentos de Habilitação - Tomada de Preços N' 
3004.0112020. Na Publicação do dia 1710712020, Onde se lã: Serviços de Conservação de Estradas Vicinais do Município de Alcantaras/Ce, Conforme Projeto 
Básico, Leia-se: Recomposição de P vimenlação em Pedra Tosca no Município de Alcântaras/ce, Conforme Projeto Básico de Engenharia. Fica inalterado 
as demais informações. Maiores informações poderão ser adquiridas junto a Comissão de Licitação/Pregão e Licitações do Município de Alcântaras-CE. 

, ou através do portal de licitações do ÍCE —Tribunal de Contas do Estado Ceara no link: http://www.tcm.ce.gov.br/llciracoes . Alcântaras, 23 de Julho de 
2020. Charllys Alcântara Soares - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Aracati - Aviso de Licitação de Pregão Presencial W. 01112020 - SRP. Modali- 
dade de Licitação: Pregão Presenci ti. Tipo de Julgamento: Menor Preço por item Objeto: Registro de Preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) 
meses, para futura e eventual aquisição de material de limpeza, copa e cozinha para suprir as necessidades da Policlínica Dr. José Hamilton Saraiva Barbosa 
e o Centro de Especialidades Odonto ágicas - CEO, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrrcgião de Aracati - Cc. Data da Abertura: 05 de Agosto 
de 2020 às 09h00min. Local: Auditó ío da Policlínica Dr José Hamilton Saraiva baibosa, na Rua Armando Praça n° 805, Várzea da Matriz - Aracati-CE. 
Informações: fone (88) 3421-3570, d segunda a sexta das 08h00mínàs lôhOOmin. Aracati— CE, 22 de julho de 2020. Edvânla Viana Mala - Pregoeira. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Muniulpal de Barro - Aviso de Julgamento -Tomada de Preços o° 2020.06.10.1.0 Presidente da C. P. L. de Barro/CE no FSC 
uso de suas funções, torna público, pira conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final, sendo o seguinte: a empresa A de S Rocha uts-ro 
sagrou-se vencedora da presente licit ição, com proposta no valor global de ES 47.398,96 (quarenta e sete mil, trezentos e noventa e oito reais e noventa e p~s 
seis centavos). Fora destacados que u empresa M Mincrvino Neto Construções teve sua proposta desclassificada por descumprimento ao item 4.2.2.1 do 
Edital Convocatório. Maiores inform içíics na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, n°246, Centro, na cidade de Barro/CE, no F3C'CI1J 

horário de 08:00 às 12:00 horas. Bario/CE, 22 de julho de 2020. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente. 

5*5 *5* 5*5 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEI1 URA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
N° 01112020-SEFIN —0 Pregoeiro da Município de Crateús. comunica aos interessados que encontra-se a disposição o 10  ADENDO ao Edital do processo 
na Modalidade Pregão Presencial, sol o N°01 112020-SEFIN. sob o OBJETO: Contratação para prestação de serviços bancários de gerenciamento e proces- 
samento da folha de pagamento dos .ervidores públicos municipais ativos, inativos, pensionistas, comissionados e contratados da administração direta do 
Município de Crateús/CE, agendada tara dia 14 de Julho de 2020, às 091', que fora Suspensa, terá a Sessão de Abertura no próximo dia 05 de Agosto de 
2020, às 09k na Sala de sessões da Pi cfcitura Municipal de Crateús. Crateús-CE, em 22 de Julho de 2020. José Isael dos Santos - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITI IRA MIJNICI1AL DE CRATEÚS - AVISO DE LiCITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N° 00912020-SEINFRA 
—0 Presidente da Comissão de Licitição do Município de Crareús, comunica aos interessados que no próximo dia 10 de Agosto de 2020, às 14h, estará 
abrindo Licitação na Modalidade Tor ,ada de Preços N° 009/2020-SEINFRA, cujo Objeto é a Contratação de serviços de pavimentação em pedra tosca 
sem rejuntamento em diversas ruas da sede e zona rural do Município de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação no horário te 08h às 121', no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Bairro Planalto, Crateús-CE e no Sue: 
rcm.ce.eov.bcItce-municioios. Crateis-CE, 22 de Julho de 2020. Antonio Fernandes Alvas Junior— Presidente da CPL. 

5*5 *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITIRA MUNICIPAL DE CRATEÚS —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 008/2020-SEINFRA - 
O Presidente da Comissão de Licitaçã ido Município de Crateús, comunica aos interessados que no próximo dia 10 de Agosto de 2020, às 09h, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 00812020-SE1NFRA, cujo Objeto é a Contratação de serviços de pavimentação asfáltica em diversas 
ruas da sede do Município de Crat,ús-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 081' 
às 121', no endereço da Prefeitura a A'. Edílberto Frota, N" 1.821, Bairro Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ccazov.br ,'tce-muniçinios/. Crateús-CE, 
22 de Julho de 2020. Antonio Feri,, odes Alves Junior - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Mun cipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N 2020.07.22.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias 
Brito/CE torna público que será real zado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial, tombado sob n° 2020.07.22.1. Objeto: Contratação de 
serviços a serem prestados na locação de 1 (um) veículo, tipo caminhão, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de Infraestrutura do 
Município de Farias Brito/CE. Data t Horário da Abertura: 05 de Agosto de 2020, às 09:00 horas. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do 
edital e todas as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: www.faiíasbrito.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br . Maiores Informações: (88) 
3544-1569/999051870. Farias Brito CE, 22 de Julho de 2020. Luclessian Cailito da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

5*5 *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
2020.07.10.01 - A Comissão de Preção de General Sampaio toma público que no próximo dia 04 de Agosto de 2020, às 119h, estará abrindo processo na 
Modalidade Pregão Presencial sob N' 2020.07.10.01. cujo Objeto é a Contratação de empresa para aquisições de peças automotivas e prestação de 
serviços mecânicos dos carros oficiais pertencentes à diversas Secretárias do Município de General Sampalo, na Sala de Comissão de Licitação, situada 
na As'. José Severino Filho, N° 257. 2entro. General Sampaio - Informações: (085) 3357.1088. General Sampaio-CE, 22 de Julho de 2020. Francisco 
Davi Mascena Lopes - Presidente da CPL. 

*5* *** *5* 


